
2020年9月吉日

関 係 各 位                                

山口市ソフトテニス連盟        

会 長 山 本 斉 介

2020年度 ２級審判講習会の開催について（ご案内）

平素から当連盟の活動につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記講習会を下記のとおり開催いたしますので、受講希望者を各団体で取りまとめて、お申し

込み下さい。

記

１．日  時   

2021 年 １月 10 日（日）9時 00分～ （受付：8時 30 分～ 9時 00 分）

２．会   場

   維新大晃アリーナ付属施設 視聴覚室・テニスコート（ 山口市維新公園４－１－１ ）

３．受講資格

  2020 年度の会員登録を完了している者

※資格取得には日本ソフトテニス連盟の会員登録が必要となりますので、事前に必ず登

録をお願いします。

４．受講料

５００円

２級審判員の「資格を新たに取得される場合」、「資格を更新される場合」は、    

上記以外に次の申請料（手数料＋認定料）が必要です。

     ・高校生 （認定）･･････ 2,300 円

     ・一 般 （認定）･･････  3,300 円（更新：2,300 円）

     ・ｼﾞｭﾆｱ（小･中学生）･･･ 1,300 円（ｼﾞｭﾆｱから移行：1,300 円）

     ・競技規則（ルールブック）････ 1,000 円（希望者）

      ※ 受講当日に、おつりのないようにご持参ください。

５．申込方法

（１）申白込：別紙、申込書に必要事項を記入し、2020 年 12 月 20 日（日）までに郵便又は

メールでお申し込み下さい。

（２）申込先：山口市ソフトテニス連盟 等級制委員 山内 祥

郵 便白：〒 753-0816  山口市吉敷佐畑 1丁目 11-28 A201

メール白：ys_y@cyumei.jp

問合せ先：山内 祥 📱 090-4694-5536

６．その他

（１）審判有効期限内(6 年間)に講習に参加していない方は、原則更新手続きはできません。

（２）筆記用具およびテニスができる準備（ラケット・テニスシューズ等）をして下さい。

（３）認定・更新・印鑑（移行含む）申請書を記入の上、持参して下さい。

（４）新型コロナウィルス予防のため、室内ではマスクを着用願います。

（５）新型コロナの状況によっては、中止する場合がございます。



（６）講習参加者へのお願い

   講習当日の体調をご確認の上、お越しいただきますようお願いを致します。

   発熱・咳等の症状がみられる方は、来所をお控えくださるようお願い致します。

   講義中に体調の変化を感じられた場合は、無理をなさらずにお早めにお申し出ください。

   講習会参加時には、うがい、手洗い、マスク着用など、ご自身での感染予防にも努めて  

   いただきますようお願い致します。

   ご来場いただきます皆様のご協力を、何卒宜しくお願い申し上げます。

以 上


